SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 500, DE 16 DE ABRIL DE 2019

Altera nomenclaturas de unidades
organizacionais

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei ng 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,
páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n°
56/2019-DGCCSA/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar as nomenclaturas das unidades organizacionais, abaixo relacionadas,
do Campus Cabo de Santo Agostinho desta Instituição Federal de Educação, com a manutenção das
funções gratificadas e de seus respectivos titulares, a contar de 01/04/2019.

DENOMINAÇÃO ANTERIOR CÓDIGO DENOMINAÇÃO ATUAL
CÓDI
GO

Divisão de Pesquisa e Extensão FG-01
Divisão de Pesquisa, Pós-Graduação e

Extensão
FG-01

Coordenadoria de
Almoxarifado e Conservação

Predial
FG

Coordenadoria de Almoxarifado e
-04 Controle Patrimonial  FG-04

ANALIA KEILA R7 GU RIBEIRO
Reito

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 505, DE 16 DE ABRIL DE 2019

Designa responder.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado
no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e consi-
derando o Oficio n° 36/2019-DAE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Convalidar a substituição efetivada no período de 09 a 15/04/2019, pela
servidora MARIA APARECIDA CRUZ, matricula SIAPE n° 1030093, CPF n° 426.064.204-97, na função
de Assistente da Diretoria de Assistência ao Estudante—DAE — desta Instituição Federal de Educação,
devido ao afastamento de seu titular, por motivo de férias.

Art. 2° Designar a mencionada servidora para responder pela função de Assistente da
Diretoria de Assistência ao Estudante — DAE — desta Instituição Federal de Educação até 17/04/2019,
devido ao afastamento da titular, por motivo de férias.

Art. 32 Revogar as disposições em ontrário.

ANALIA KE RIGUES RIBEIRO
R itora

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ns? 506, DE 17 DE ABRIL DE 2019

Designa Membros de Comissão

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado
no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Processo n° 23298.006027.2019-31 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores FRANCISCO LAUDEMIRO RAMOS COELHO MORORÓ,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, matricula SIAPE n2 1022436 e IONALDO
MARTINS BARBOSA DE SOUZA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, matricula
SIAPE n° 274849, lotados na Reitoria deste IFPE para, sob a presidência do primeiro, constituírem
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, em seu Rito Sumário, com sede em Recife,
incumbida de apurar no prazo 30 (trinta) dias, as possíveis irregularidades referentes ao atos e
fatos constantes do Processo n° 23298.006027.2019-31.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor naidata de sua publicação.

ANALIA KULA IG I ES RIBEIRO